UBND THÀNH PHỐ VINH

PHÒNG VĂN HÓA-THÔNG TIN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          / VHTT                               TP Vinh, ngày      tháng    năm 2023

V/v tuyên truyền công tác tuyển chọn

 và gọi công dân nhập ngũ năm 2024

  Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông Thành phố;

- UBND các phường, xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 27/10/2023 của UBND thành phố

Vinh về việc tuyên truyền công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2024.

Để đảm bảo công tác tuyên truyền trên địa bàn Thành phố được đảm bảo tốt, Phòng

Văn hóa - Thông tin đề nghị Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

Thành phố; Chủ tịch UBND các phường, xã tổ chức tuyên truyền với các giai đoạn và

nội dung cụ thể như sau:

1. Giai đoạn 1: Công tác sơ tuyển, khám tuyển, thâm nhập, xét duyệt hồ sơ

và chốt quân số

- Thời gian: Từ ngày 06/11/2023 đến ngày 31/12/2023.

- Nội dung tuyên truyền: Các văn bản pháp luật liên quan về công tác tuyển

chọn và gọi công dân nhập ngũ. Tuyên truyền tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc

trong công tác sơ tuyển, khám tuyển.

- Phương thức tuyên truyền:

+ Trực quan cổ động: Băng rôn, cờ, khẩu hiệu…

+ Tuyên truyền lưu động bằng xe ô tô của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông..

+ Tuyên truyền thông qua tổ chức các hoạt động văn hóa văn nghệ.

+ Trên hệ thống thông tin đại chúng: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh

từ thành phố đến cơ sở; hệ thống trang thông tin điện tử thành phố và các phường, xã;

các trang facebook, fanpage của Lực lượng 47

- Địa điểm tuyên truyền: Toàn địa bàn Thành phố, tập trung trên hệ thống loa

truyền thanh của khối, xóm, phường, xã vào các giờ cao điểm.

2. Giai đoạn 2: Công tác giao quân

- Thời gian: Từ ngày 01/02/2024 đến ngày 28/02/2024

- Nội dung tuyên truyền: Không khí chuẩn bị lên đường nhập ngũ của các thanh

niên trúng tuyển; lựa chọn các thanh niên nhập ngũ tiêu biểu và các địa phương làm

tốt công tác tuyển quân như: Tỉ lệ sức khỏe loại 1, trình độ Đại học, Cao đẳng, đảng

viên, thanh niên tình nguyện viết đơn gia nhập vào Quân đội năm 2024 để tuyên

truyền.

- Phương thức tuyên truyền:

+ Trực quan cổ động: Băng rôn, cờ, khẩu hiệu…

+ Tuyên truyền lưu động bằng xe ô tô của Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông.

+ Văn hóa - Văn nghệ: Gặp mặt các thanh niên trúng tuyển.

2

+ Trên hệ thống thông tin đại chúng: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh

từ thành phố đến cơ sở; hệ thống trang thông tin điện tử thành phố và các phường, xã;

các trang facebook, fanpage của Lực lượng 47 và các website của các trường THPT,

Trung tâm giáo dục nghề nghiệp – giáo dục thường xuyên đang hoạt động trên mạng

Internet.

- Địa điểm: Đối với công tác trực quan cổ động tập trung tại điểm giao quân và

các cơ quan, đơn vị, phường, xã. Tiếp tục tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh

của khối, xóm, phường, xã.

3. Giai đoạn 3: Kết quả công tác tuyển quân năm 2024

- Thời gian: Sau ngày giao quân (từ ngày 29/02/2024 - 31/3/2024).

- Nội dung tuyên truyền: Tuyên truyền kết quả giao quân năm 2024; tuyên

truyền tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển chọn và gọi công

dân nhập ngũ năm 2024.

- Phương thức tuyên truyền: Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ thành

phố đến cơ sở; hệ thống trang thông tin điện tử thành phố và các phường, xã; các trang

facebook, fanpage của Lực lượng 47 và các website của các trường THPT, Trung tâm

giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên đang hoạt động trên mạng Internet.

- Địa điểm: Các địa phương toàn Thành phố.

4. Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Tuổi trẻ thành phố Vinh hăng hái lên đường làm nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc!

- Tiếp bước truyền thống cha anh những người con thân yêu thành phố Vinh

hăng hái lên đường nhập ngũ!

- Thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự là trách nhiệm và nghĩa vụ của mọi công

dân! - Nhiệt liệt chào mừng những thanh niên ưu tú của quê hương thành phố Vinh

lên đường nhập ngũ!

- Phát huy truyền thống quê hương anh hùng, tuổi trẻ (xã, phường…) sẵn sàng

lên đường nhập ngũ!

- Thanh niên (xã, phường…) quyết tâm phấn đấu hoàn thành xuất sắc nghĩa vụ

Quân sự!

- Phát huy truyền thống “Thóc không thiếu một cân, quân không thiếu một

người”, thanh niên thành phố Vinh hăng hái lên đường bảo vệ Tổ quốc !

Nhận được công văn này đề nghị Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông Thành phố; Chủ tịch UBND các phường, xã căn cứ triển khai thực hiện

đảm bảo kết quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT (VX) UBND TP;

- Lưu VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hữu Trung

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-31T16:11:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hữu Trung<trungnh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T08:37:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vanhoathongtin@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T08:38:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vanhoathongtin@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T08:38:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vanhoathongtin@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T08:38:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<vanhoathongtin@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!